

## CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

Como Gestor de Contrato: ADAUCIDE BRAGA DE OLIVEIRA e como Co-gestor: IARA PAOLA RUIZ SUAREZDATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ALEX BEZERRA LUSTOSA representante da empresa EXATA NORTE DIST. HOSPITALAR LTDA.

## ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1536/2013– CPL 04.

EMPRESA: EXATA NORTE DIST. HOSPITALAR LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.137.934/0001-44, estabelecida à Travessa Eneas, nº 2556, CEP: 66095-100, Belém – Pará, Tel: (91) 3277.1103 e 3277.3367, e-mail: alexlustosa@uol.com.br,

Item	Descrição	Unid	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
14	Lanreotida 90mg injetávelpor seringa preenchida	Seringa	IPSEN PHARMA	240	1.817,44	436.185,60
15	Lanreotida 120mg injetávelpor seringa preenchida	Seringa	IPSEN PHARMA	240	1.817,44	436.185,60
VALOR TOTAL						R\$ 872.371,20

## ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 138/2014

PROCESSO nº 0001496-2/2014

ADA Nº 19-14-0035923

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 115/2014, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de combustível, a fim de atender as demandas da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, no município de Sena Madureira/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 246.600,00 (duzentos e quarenta e seis mil e seiscentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

Como Gestor de Contrato,

JARDANY AQUILAN SILVA DE ASSIS

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

ISABEL XAVIER NEPOSIANO

DATA DA ASSINATURA: 28/03/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e JOÃO MAIA DE LIMA representante da empresa GONÇALVES E FREITAS LTDA – POSTO YACO.

## ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 115/2014, CEL 02

EMPRESA: GONÇALVES E FREITAS LTDA – POSTO YACO, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 04.016.507/0001-94, estabelecida a Rua Padre Egidio, s/nº, Centro, Sena Madureira – Acre, Telefone: (68) 3612.2260,

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Percentual de Desconto mínimo adjudicado	Valor Total R\$
01	Gasolina	LITRO	10.000	0,55%	34.500,00
					34.310,25
02	Diesel	LITRO	50.000	0,55%	150.500,00
					149.672,25
03	Diesel S-10	LITRO	20.000	0,55%	61.600,00
					61.261,20
VALOR TOTAL					R\$ 246.600,00

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 090/2014

PROCESSO Nº 0001776-3/2012

PREGÃO SRP Nº 080/2013 – CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender a Unidade Mista no município de Santa Rosa/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor do presente Contrato é de R\$ 42.801,20 (quarenta e dois mil oitocentos e um reais e vinte centavos), de acordo com os itens e valores especificados na e Planilha abaixo.

EMPRESA: A. F. LOSTAUND (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 13.410.555/0001-53, estabelecida à Rua Coronel José Ferreira, nº. 1.350, Bairro Cidade Nova, Cep: 69.930-000 – Santa Rosa do Purus/AC, Email: ifraim-delima@hotmail.com, Tel: (68) 9995-4778

Item	Dscrição	Quant. Reg.	P.Unit. (R\$)	Valor Total da Ata	Saldo a Contratar	Valor Total a Contratar
1	ARROZ AGULHINHA, tipo 1, beneficiado, polido, grãos inteiros, longo fino. Embalagem: sacos plásticos de polietileno transparente. Embalagem de 05kg	2.160	R\$ 3,50	R\$ 7.560,00	900	R\$ 3.150,00
2	AZEITONA VERDE COM CAROÇO - peso drenado em embalagem com 500g	96	R\$ 8,00	R\$ 768,00	40	R\$ 320,00
3	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, rico em vitamina, fonte de cálcio, ferro e sais minerais (NÃO SERÁ ACEITO SACHÊ) - lata 400g	240	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00	100	R\$ 700,00